Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179- Centro -Tel: (0xx22)2621.1525 R. 210

GABINETE DO VEREADOR ADALBERTO AMARALw

AO EXM°. SENHOR
VEREADOR LUCIANO DE AZEVEDO LEITE (Guga de Mica)
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA.

INDICAÇÃO N° 310 DE 20 PE MAIO DE 2013.

0 vereador subscrito, com assento na Bancada do PT, nesta Casa Legislativa,
vem, depois de cumpridas as formalidades regimentais de praxe, INDICAR ao
Excelentíssimo Senhor Cláudio Chumbínho - Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia
Interceda junto a Secretaria' competente no sentido de Solicitar em caráter
emergencial, obra de'drenagem-para Rua Eugênio'Vieira (Paralela a Rua
da Paz) e Ruas Transversais, no Bairro Porto do Carro, neste Município.

i .

X"X ' • j'-

JUSTIFICATIVA

Em visita a comunidade açirna descrita, me sensibilizei em ver a
condição subumánaem!que vivem os moradores daqueles,logradouros.

As residências se encontram em meio ao brejo, ou seja, muita
água e lama em redor.jMato escondendo animais peçonhentos, caramujos

africanos, cobras entrando nas casas oferecendo ricos.aos moradores.
Os mesmos^ êlam.am há tempo pela solução do problema que até

hoje não foi resolvido. Pelo que pude verificar/para se implantar uma rede
de drenagem, necessitará., aproximadamente- de 130 (cento e trinta)

•''■'Vnhvs. - v vv vmanilhas com 3 (três) caixas de .passagem, interligando-a a Rua da Paz

onde já existe uma caixa receptora. Para tanto solicitamos o necessário

empenho em caráter de urgência visando proporcionar aquelas famílias

que ali residem, uma merecida e justa melhoria na sua qualidade de vida.
. CIENTE

Lonsfou no expediente da Sessão Sala das Sessões, 20 de Maio de 2013.

DESPACHO

Secretaria paraâka&jàáad]
E m . / Jo / <S2oA 3

/do dia AajAlADALBERTO
- Vereador - PT -C\.,

1Presidente
Gu^3 os Mica
-Presidente-

PrjQifàdjeçjitga
“Presidente-